

## Kaustisen Pohjan-Veikot ry.

## Hallituksen kokous / esityslista

Kokousaika  
Kokouspaikka

10.12.2018 klo 18.30  
Kaustisen urheilutalo

SEURAN TALOUSTILANNE MARRASKUUN LOPPUUN SEKÄ KASSATILANNE  
Taloustilanne merkittiin hallitukselle tiedoksi. Todettiin, että ensi vuonna taloustilanteesta pitää saada raportteja nopeammin ja seurannan on oltava ajantasaista.

TARKISTETAAN SYYSKOKOUKSESSA PALKITTAVAT JA TOIMINTASUUNNITELMA  
Käytiin läpi palkittavien lista ja toimintasuunnitelma. Korjattiin virheet ja todettiin, että vuoden jalkapalloilija on palkittu jo omassa tilaisuudessaan.

VUODEN 2019 JAOSTOT JA JAOSTOJEN KOKOONPANOT  
Esitetään syyskokoukselle Futsal-jaoston perustamista. Seuran säännöissä sanotaan, että seuran hallitukseen kuuluu puheenjohtaja ja 9 jäsentä. Seuran sääntöjä ei haluta lähteä muuttamaan ja lisäämään hallituksen jäsenmäärää. Hallitus esittää vuosikokoukselle seuraavaa kokoonpanoa KP-V:n hallitukseksi:

Erovuorossa olevat valitaan uudelleen kaudelle 2019-2020

Asko Huntus	varalla Petri Känvälä
Niina Kivinen	varalla Marke Paavola
Juha Lerssi	varalla Vesa Peltoniemi

Hallituksessa jatkaa vuonna 2019

Minna Anttila	varalla Maria Stenman
Pasi Leskinen	varalla Ilmo Kaunisto
Tommi Järvelä	varalla Arttu Väärälä
Sami Syrjälä	varalla Päivi Granbacka

Uutena hallitukseen valitaan kausille 2019-2020

Pasi Ahlsved	varalla Juho Viiperi
Pekka Puumala	varalla Merja Ahola

### ILMA-ASEAMPUJIEN HARJOITTELUTILA

Ilma-aseampujat etsivät itselleen juoksusuoraa parempaa harjoittelutilaa. He haluaisivat, että seura vuokraisi tilan sopivan löydyttyä, kulut he kattaisivat käyttö-/kausimaksuilla. Seura vuokraa tilan määräaikaisella sopimuksella, jotta nähdään onko tilalle käyttöä ja mitkä tulevat olemaan todelliset kustannukset.

### MUUT ASIAT

Seuralla on muutamalta henkilöltä saatavia useiden huomautusten ja yhteydenottojen jälkeenkin. Päätettiin, että kyseisille henkilöille laitetaan kirje, jossa pyydetään ottamaan yhteyttä toimistoon, jotta voidaan tehdä heidän kanssaan maksujärjestelyjä. Ensimmäisessä pyritään siihen, että velat hoidetaan rahallisesti. Vaihtoehtoisesti velan voi korvata työllä, joka ei kuitenkaan ole normaalia talkootyötä. Esimerkkinä voi olla esimerkiksi sponsorihankinta, jolloin hankituista sponsorirahoista 10 % korvaa velan määrän.

Jatkossa ensimmäisen maksumuistutuksen mukana lähtee tieto, että saatavat tullaan käsittelemään aina seuraavassa hallituksen kokouksessa, mikäli maksua ei suoriteta eräpäivään mennessä tai sovita maksujärjestelyistä.

Jos edelliseltä kaudelta on maksamattomia maksuja, seuraavalle kaudelle ei ole mahdollista hankkia lisenssiä, ennen kuin maksut on hoidettu.